

प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा I) का कार्यालय

ओडिशा, भुवनेश्वर - 751001

OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I)

ODISHA, BHUBANESWAR

परिपत्र

CIRCULAR

विषय: वित्त वर्ष 2025-26 (निर्धारण वर्ष 2026-27) के लिए फॉर्म-16 जारी करना।

Sub: Issue of Form-16 for the FY 2025-26 (AY 2026-27)

प्रधान महालेखाकार (लेखा परीक्षा-I) के कार्यालय के सभी अधिकारियों/कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे आयकर रिटर्न आवश्यक रूप से भरने के लिए वर्ष 2025-26 के लिए अपने वेतन से आयकर/उपकर कटौती के लिए फॉर्म-16 की एक प्रति का. स्था. (ले.प.-I) अनुभाग से प्राप्त कर लें।

All the Officers/officials of the Office of the Principal Accountant General (Audit-I) are requested to collect a copy of Form-16 against Income Tax/Cess deduction from their salaries for the year 2025-26 from OE(Au-I) section for necessary filling of Income Tax Return.

यदि कोई त्रुटि पाई जाती है तो उसे आवश्यक सुधार के लिए तत्काल का. स्था. अनुभाग के ध्यान में लाया जाए।

In case any error is detected, the same may be brought to the notice of OE section immediately for necessary rectification.

फॉर्म 03.07.2026 से 10.07.2026 तक सभी कार्य दिवसों में शाम 3.30 बजे से 5.30 बजे के बीच प्राप्त किया जा सकता है।

The form may be collected between 3.30 p.m. to 5.30 p.m. from 05.07.2026 to 10.07.2026 on all working days.

5/1-

वरिष्ठ उप महालेखाकार / प्रशासन (लेखापरीक्षा I)

Sr. Deputy Accountant General/Admn(Au-I)

जापन संख्या का० स्था० (लेखापरीक्षा प्रथम) / आईटी/2025-26/85

दिनांक/Date- 03.07.2026

Memo No.OE(Au-I)/IT/2025-26/85

प्रतिलिपि: सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित है -

Copy forwarded for information and necessary action to:

1. सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा प्रथम) ओडिशा, भुवनेश्वर /The Secretary to the Pr. Accountant General (Audit-I)
2. आशुलिपिक I, वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन) ओडिशा, भुवनेश्वर /Steno-I to Sr. DAG/Admn
3. आशुलिपिक II, उप महालेखाकार एएमजी प्रथम / एएमजी द्वितीय / एएमजी तृतीय / एएमजी चतुर्थ /Steno-II to DAG/AMG-I/AMG-II/AMG-III/AMG-IV/AMG-V
4. कल्याण अधिकारी /Welfare Officer
5. शाखा अधिकारी प्रभारी प्रशासन/ का. प्र. प्रथम एवं द्वितीय/ रिपोर्ट मुख्य/ पीएसी/ईसीपीए/हिंदी/विधिक/प्र. एवं परी./ आईटीए/गोपनीय प्रको./डीए एंड आरसी/एफएए / सम्पदा /B.O in charge of Admn/OM-I&II /Report (Main)/PAC/ECPA/Hindi Cell/ Legal Cell/Trg. & Exam/Conf. Cell/DA&RC.
6. शाखा अधिकारी / एएमजी प्रथम / एएमजी द्वितीय / एएमजी तृतीय/एएमजी चतुर्थ / एएमजी पंचम, नियंत्रक अनुभाग अधिकारियों से अनुरोध है कि वे फील्ड पार्टियों के सभी अधिकारियों/कर्मचारियों को इस संबंध में सूचित करें/B.O in charge of AMG-I, II, III, IV & V. The group controlling sections are requested to collect and forward the same to Field Parties.
7. सहा०ले.अ०/डीए एंड आरसी से अनुरोध है कि उक्त परिपत्र को कार्यालय की वेबसाइट एवं स्थानीय साइट पर अपलोड करें I/AAO/DA&RC for hoisting the circular in our official website.
8. नोटिस बोर्ड /Notice Board.

स्वाति पाणिग्राही

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी / का० स्था० (लेखापरीक्षा I)

Sr. Audit Officer/OE(Audit-I)